
 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 
Unità di progetto Ambiente Lavori Pubblici 

 

Prot.n. 86520 del 09.08.2019 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 14 DEL 09.08.2019 

Oggetto: Attribuzione incarico di Posizione Organizzativa per la struttura “Pianificazione e 

programmazione OO.PP. – gare e contratti” anno 2019. 

IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ DI PROGETTO 

AMBIENTE E LAVORI PUBBLICI 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.95 del 04.07.2019, con cui è stato approvato il nuovo 

modello organizzativo dell'Ente che si articola in Settori (strutture di 1° livello), cui e preposto un 

Dirigente, e Servizi (strutture di 2° livello), cui e preposto un funzionario; 

Considerato che tra i Settori è previsto l’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici che si 

articola in n. 4 sottostrutture di 2° livello, tra cui la struttura “Pianificazione e programmazione 

OO.PP. – ufficio gare e contratti” al cui vertice è stata prevista una Posizione Organizzativa; 

Visto il Decreto Sindacale n.326 del 27 dicembre 2018 con cui lo scrivente è stato nominato 

Dirigente dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici dal 01/01/2019 al 31/12/2019; 

Visto il regolamento recante la disciplina relativa ai criteri per il conferimento degli incarichi, alla 

graduazione della retribuzione di posizione e ai criteri per l’attribuzione della retribuzione di risultato 

per gli incarichi delle posizioni organizzative, ai sensi degli artt.13 e seguenti del CCNL Funzioni 

Locali del 21.05.2018, approvato con Delibera di G.C. n° 92 del 28.06.2019, la cui applicazione 

necessita di alcuni adempimenti preliminari che richiedono l’adozione di una serie di atti che 

impongono la gestione di una fase transitoria; 

Considerata la durata del Decreto Sindacale n.326 del 27 dicembre 2018; 

Vista la scheda di pesatura della Posizione Organizzativa redatte dal Dirigente dell’Unità di Progetto 

Ambiente e Lavori Pubblici, ing. Giuseppe Sabini, per l’approvazione in Giunta Comunale ai sensi 

dell’art.7 del nuovo regolamento sulla disciplina delle Posizioni Organizzative; 

Dato atto che,  

- in ottemperanza ai criteri fissati per l’individuazione degli incaricati di posizione organizzativa, 

questa Unità di Progetto ha pubblicato, in data 29.07.2019, l’avviso pubblico di selezione 

interna, per titoli, per il conferimento della Posizione Organizzativa inerente alla struttura 

“Pianificazione e programmazione OO.PP. – ufficio gare e contratti”, come da ultimo assetto 

organizzativo, di cui alla deliberazione di G.C. n.95 del 04.07.2019;  

- entro il termine di pubblicazione del citato avviso, previsto per il giorno 07.08.2019, è 

pervenuta un’unica domanda di partecipazione: nota prot.n.84868 del 05.08.2019, da parte del 

dipendente, ing. Lucia De Pasquale, in possesso della qualifica professionale, categoria D1 

giuridica, Funzionario dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici;  

Esaminato il curriculum vitae presentato a corredo della suddetta domanda di partecipazione; 

Ritenuto che il summenzionato candidato è in possesso dei requisiti culturali, competenze 

professionali e esperienza acquisita, validi per ricoprire l’incarico di P.O; 

Ritenuto, pertanto, necessario affidare, nelle more dell’adozione degli atti necessari ed in particolare 

dell’approvazione da parte della Giunta Comunale delle pesature di tutte le Posizioni organizzative, 

l’incarico di P.O. ex art.13 comma 1 lett. b) del CCNL 21.05.2018, fino al 31/12/2019, in quanto 

minore durata non consentirebbe la necessaria continuità dell'organizzazione del servizio, dando atto 



 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 
Unità di progetto Ambiente Lavori Pubblici 

 

fin d'ora che un diverso modello organizzativo o una diversa attribuzione delle dirigenze può 

determinare modifiche del presente incarico; 

DECRETA 

1) di conferire, da tutto il 31.12.2019, all’ing. Lucia De Pasquale cat. D la responsabilità della 

struttura “Pianificazione e programmazione OO.PP. – gare e contratti”, con incarico di Posizione 

organizzativa ex art 13 comma 1 lett. b) del CCNL 21.05.2018; 

2) di assegnare alla Posizione Organizzativa le seguenti unità lavorative: 

- Lucia De Pasquale  categ. D1 

- Fiorentina Porcelli  categ. C5 

- Giuliano Vassallo  categ. C5 

     inoltre impiegare ad interim il personale nominato RUP nell’ambito dei procedimenti dei Lavori 

Pubblici, seppur assegnato ad altri settori, così come risulta dai decreti di nomina a firma del 

Dirigente dell’U.P.; 

3) di assegnare tutti i compiti relativi alla gestione dei processi di cui alla delibera di G.C. n.95 del 

04.07.2019, come di seguito indicati: 

a) Programma triennale Opere Pubbliche; 

b) Procedure ad evidenza pubblica per l’aggiudicazione di lavori pubblici; 

c) Predisposizione degli atti di gara; 

d) Procedure per la formazione ed aggiornamento elenchi operatori economici. 

4) di precisare che la retribuzione di posizione da corrispondere sarà fissata dalla Giunta Comunale 

in sede di approvazione e/o modifica delle pesature di tutte le P.O., che attribuirà il valore economico 

a ciascuna di esse, inclusa quella attribuita con il presente atto; 

5) di dare atto che, per la peculiarità delle funzioni, 1'ing. Lucia De Pasquale dovrà garantire la 

massima flessibilità nell'orario di servizio, con ampia disponibilità ad assicurare la presenza nelle ore 

pomeridiane, qualora necessario; 

6) di precisare che la retribuzione di risultato verrà corrisposta a fine esercizio sulla base della 

valutazione della performance previa verifica delle disponibilità finanziarie; 

7) di dare Atto della copertura finanziaria del presente atto la cui spesa graverà sugli appositi 

capitoli del P.E.G. destinati alla retribuzione di posizione e di risultato delle P.O. 

8) di notificare il presente decreto agli interessati;  

9) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del Comune di Giugliano in Campania. 

Giugliano in Campania, 09 agosto 2019 

 

Il Dirigente dell’Unità di Progetto 

F.to ing. Giuseppe Sabini 

Visto si attesta la copertura finanziaria 

del presente atto 

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari 

dott. Gerardo D’Alterio 
 

         Per accettazione 

l’ing. Lucia De Pasquale 


		2019-09-10T16:41:20+0200
	Sabini Giuseppe




